
Отдел образования администрации 

МР «Сухиничский район» 

Приказ 

№ 81 -ОД от 31.03.2020г. 

«Об организации питания школьников» 

Во исполнение постановления администрации МР «Сухиничский район» от 
31.03.2020 № 300 «О внесении изменений в Постановление администрации 
муниципального района «Сухиничский район» от 29.11.2016 №1013 «Об 
утверждение порядка организации питания обучающихся в муниципальных 
казённых общеобразовательных учреждениях муниципального района 
«Сухиничский район», в соответствии с письмом Министра просвещения 
Российской Федерации С.С. Кравцова от 25.03.2020 № СК - 207/03 «Об 
организации питания школьников», в связи со сложившейся ситуацией, 
связанной с распространением коронавирусной инфекции, в условиях 
дистанционного обучения 

Приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Сухиничского 
района 

1.1 Обеспечить школьным питанием социально незащищенные категории 
обучающихся: дети с ОВЗ, дети из малоимущих и многодетных семей в 
форме продуктового набора (пайка), рассчитанного на одну неделю 
(пять дней); 

1.2 организовать прием продуктовых наборов по четвергам и выдачу 
родителям (законным представителям) по пятницам еженедельно; 

1.3 проинформировать родителей (законных представителей) выше 
перечисленных категорий детей о возможности, сроках и месте 
получения продуктового набора (пайка); 

2. Утвердить (по согласованию с Территориальным отделом Управления 
Роспотребнадзора по Калужской области в Бабынинском, Козельском, 
Сухиничском, Перемышльском, Мещовском районах) список продуктов 
для продуктовых наборов обучающихся из социально незащищенной 
категории (Приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
заведующего по финансово-экодющческой деятельности Н.В. 
Мышинскую. Л Д 

щ зД • 
администрации МР «Сухиничский район» Г.А.Абрамова 

Заведующий отделом образований; 

% Щу, , , 



Приложение 
к приказу отдела образования 

Список продуктов 
для формирования продуктовых наборов обучающихся из социально 
незащищенных категорий: 
1. Макаронные изделия 
2. Крупа гречка 
3. Крупа рисовая 
4. Крупа манная 
5. Сахар 
6. Масло подсолнечное 
7. Молоко сгущенное цельное (8,5%) 
8. Какао порошок 
9. Сок (в ассортименте) 
10.Чай черный 
11 .Печенье фасованное 
12.Вафли Фасованные 
13.Шоколадная плитка 
14.Рыбные консервы (натуральные с добавлением масла) 
15 .Тушенка говяжья 


